Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº  72 /2020

Exmo. Sr.

Leandro Marcelo de Souza

Presidente da Câmara

A vereadora abaixo-assinado requer nos moldes do art. 136, Inciso II e art. 106, § único,

ambos do Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte:

Solicito da prefeitura Municipal que seja encaminhado ao gabinete da

vereadora Nilma uma declaração onde consta se a rua no distrito de Itatiaia

conhecida  pela população como Estrada Caminho do Moinho já se encontra

ou não denominada.

Justificativa

Este requerimento se faz necessário, pois estou fazendo denominação para

esta estrada.

Por tal, aguardo o deferimento do pedido.

Atenciosamente,

Nilma Aparecida Silva

Vereadora